46. 
25. XI. 1371. 
Oporuka Nikole Kolarića 
Nicole Collarich testamentum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die XXV mensis nouembris. Nicola Collarich habitator burgi 
Tragurii sanus mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus 
decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine 
scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquid presbitero Berte condam Pera suo 
apatrino solidos viginti paruorum. Item reliquit presbiterys qui intererunt ad suam sepulturam in 
terrenis solidos viginti paruorum. Item reliquid Vochsie Cocotchouich cuius dixit teneri libras 
vndecim paruorum. Item suos fideicomissarios et executores presentis testamenti instituit et fecit 
Mariam eius uxorem et Radoslaum Cheruator. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus residuis et predictis sibi 
heredem vniuersalem instituit et fecit Pute, File, Radusam et Radulam, Stoynam et Miram filias dicti 
testatoris ac etiam Vochsam nepotem et Radoslauam neptem ipsius testatoris. Item reliquid et voluit 
dictus testator quod Radusa eius filia habere debeat ultra partem suam libras decem paruorum. Item 
reliquid, voluit et mandauit dictus testator quod dicta Maria eius uxor sit domina gubernatrix, 
conservatrix et vsufructuaria bonorum omnium et rerum ipsius testatoris quousque dicta Maria lectum 
obseruauerit vidualem et ad secundam votam non transiet. Et hec est ultima sua voluntas quam valere 
uoluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius ultime voluntatis cuius melius 
de iure valere posset et tenere. Actum in burgo Tragurii in domo uxoris dicti testatoris presentibus 
Petro Mauri Mirsie et Bosichicho Nicolich testibus vocatis et rogatis et Stipe Nicole Cipriani 
examinatore. 
(18’) 

47. 

21. XII. 1371. 
Isprava o otvaranju oporuke koju je svećenik Nikola pokojnog Martina sastavio 10. XI. 1371. 
Presbiteri Nicolay condam Martiny testamentum. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, regnante domino nostro domino Ludouico dei gratia serenisimo (!) rege Hungarie, 
temporeque reuerendi in Christo patris domini Nicolay Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi 
Traguriensis et egregii et potentis viri domini Francisci de Georgio de Iadre regii militis et de eius 
mandato honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum 
dominorum Andree Marini, Petri Micati, Nicole Iacobi et Nicole Gregorii Biuci die decimo mensis 
nouembris. Cum presbiter Nicolaus condam Martini de Tragurio suum fecerit testamentum clausum 
et tribus diversis sigillis sigillatum scriptum manus mei Vannis notarii infrascripti sub predictis 
millesimo, anno, indictione, mense et die presentibus Agustino Nicole et Frane condam Iadre Cosich 
testibus uocatis et rogatis et Stipe Nicole Cipriani examinatore. Quod quidem testamentum iubsit (!) 
post eius mortem aperiri et publicari per me Vannem notarium infrascriptum seu alium quemcumque 
notarium iuratum comunis Tragurii. Ideo dictum testamentum per me infrascriptum notarium in 
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presentia predictorum testium et examinatoris apertum fuit sub predictis millesimo, anno, indictione 
et die vigesimosecundo mensis decembris post mortem dicti testatoris qui decessit die XXIa (!) dicti 
mensis decembris cuius quidem testamenti tenor per omnia talis est:  
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, die decimo mensis nouembris. Presbiter Nicolaus condam Martini de Tragurio sanus 
mente et sensu licet corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere 
dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc 
modum facere procurauit. Imprimis reliquit presbitero Cipriano condam Elye suo apatrino solidos 
quadraginta paruorum. Item reliquit capitulo Traguriensis ecclesie si intererit sue sepulture solidos 
quadraginta paruorum. Item reliquit domino abbati monasterii sancti Iohannis Baptiste de Tragurio si 
cantabit missam ad suam sepulturam solidos viginti paruorum. Item reliquit beato Iohanni de 
Tragurio anulum vnum de auro valoris librarum quatuor paruorum qui anulus micti debeat in digito 
manis dicti beati Iohannis. Item reliquit presbitero Drasucto filio Nicole Gardich vnum diurnale dicti 
testatoris. Item reliquit Plafsie Cibudinich libras quinque paruorum. Item reliquit pro Dasie Desinich 
cum dixit teneri libras quatuor paruorum. Item reliquit fratalee Sancti Spiritus vretena quinque uel 
circha terre vineate ipsius testatoris poxite ad Bufalschine iuxta rem heredum Marini Quarchy et iuxta 
rem Andree Marini et alios fines. Item reliquit presbitero Berte condam Petri lectum vnum cum 
capitali plume. Item reliquit, voluit et mandauit dictus testator quod canipa ipsius testatoris que est 
sub pamento domus Iuani Carasii fabri vendi debeat infra sex menses a die obitus dicti testatoris 
computandos et de precio dicte canipe reliquid ecclesie Sancti Laurentii libras decem paruorum. 
Residuum uero dicti precii reliquid Dobre matri presbiteri Ratchy ad hoc ut ipsa Dobra distribuat 
prout sibi melius videbitur pro anima dicti testatoris. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et 
stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis a 
predictis relictis in presenti testamento contentis sibi heredem vniuersalem instituit et fecit Dobram 
predictam cum hac conditione quod post mortem dicte Dobre et presbiteri Ratchi predicti eius filii 
pamentum vnum et medium pamentum quod est uel que sunt super canipam Iuani Carasii fabri 
peruenire debeat fratalie Sancti Spiritus de Tragurio et ad satisfaciendum et executioni mandandum 
contenta in presenti testamento suos fideicommissarios instituit et fecit Dobram predictam. Et hec est 
ultima sua voluntas quam valere uoluit iure testamenti seu iure codicillorum uel cuiuscumque alterius 
ultime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. 
(19) 

48. 
21. XII. 1371. 
Isprava o otvaranju oporuke Bitkule, udovice Vincenta Ampleuzijeva, napisane 19. VII. 1371. 
Testamentum domine Biticule relicte condam Vicentii Amplusii. Publicatum. 
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, regnante domino nostro domino Ludouico Dei gratia serenisimo rege Hungarie, 
temporeque reuerendi in Christo patris domini Nicolay Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi 
Traguriensis et egregii et potentis viri domini Francisci de Georgio de Iadre regii militis et de eius 
mandato honorabilis comitis eiusdem ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum 
dominorum Andree Marini, Petri Micati, Nicole Iacobi et Nicole Gregorii Biuci die decimonono 
mensis iulii. Cum domina Biticula relicta condam Vicentii Amplusii suum fecerit testamentum 
clausum et tribus diversis sigillis sigillatum scriptum manu mey Vannis notarii infrascripti sub 
predictis millesimo, anno, indictione, mense et die presentibus Rigucio condam Petri de Sancto 
Geminniano, Danoe Iohannis et Duymo Martini testibus vocatis et rogatis et Nicola Damiani 
examinatore. Quod quidem testamentum iubxit post eius mortem aperiri et publicari per me dictum 
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notarium seu alium notarium iuratum comunis Tragurii. Ideo post mortem dicte domine Biticule sub 
predictis millesimo, anno, indictione et die vigesimoprimo mensis decembris in presentia predictorum 
testium et examinatoris per me notarium antedictum apertum fuit dictum testamentum cuius quidem 
testamenti tenor per omnia talis est:  
In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
indictione nona, die decimonono mensis iulii. Domina Biticula uxor condam Vicentii Amplusii de 
civitate Tragurii sana mente, sensu et corpore per Christi gratiam, timens mortis periculum nolens 
intestata decedere dispositionem suorum bonorum et rerum per presens nuncupatiuum testamentum 
sine scriptis in hunc modum facere procurauit. Imprimis reliquit domino episcopo Tragurii si cantabit 
missam ad suum funus libras tres et solidos quatuor paruorum. Item reliquid capitulo Tragurii libras 
duas paruorum. Item reliquit domino abbati monasterii sancti Iohannis Baptiste de Tragurio si 
cantabit missam ad suam sepulturam solidos trigintaduos paruorum. Item reliquit fratribus 
predicatoribus loci Traguriensis libras duas paruorum. Item reliquit fratribus minoribus loci 
Traguriensis libras duas paruorum. Item reliquit monialibus ecclesie sancti Nicolay si perlegerent 
psalterium libras duas paruorum. Item reliquit reclusis sancti Petri libras duas paruorum. Item reliquit 
reclusis sancti Andree libras duas paruorum. Item reliquit reclusis sancti Nicolay solidos triginta 
paruorum. Item reliquit monacis sancti Iohannis Baptiste de Tragurio libras duas paruorum. Item 
reliquit omnibus illis sacerdotibus qui dicent missam ad eius sepulturam pro quolibet solidos quatuor 
paruorum. Item reliquid cuilibet clerico ab euangelio qui erit ad dictam suam sepulturam solidos duos 
paruorum. Item reliquid cuilibet clerico ab epistola solidum vnum pro quolibet. Item reliquid 
presbitero Michoy primicerio apatrino ipsius testatricis libras duas paruorum. Item reliquit ecclesie 
sancti Laurentii de Tragurio pro vno calice de argento et vno paramento a celebrando missam solidos 
sexaginta grossorum. Item reliquit loco Traguriensi ordinis predicatorum pro vno calice argenti et vno 
paramento a celebrando missam solidos sexaginta grossorum. Item reliquid dopno Berte condam Petri 
pro vno calice argenti libras quadraginta paruorum. Item reliquit eidem dopno Berte anno quolibet 
usque ad sex annos proxime venturos modia frumenti sex et galledas vini viginti. Item reliquit Petriçe 
uxori Sepe domum in qua habitat sitam iuxta Nicolam Açelini. Item reliquit eidem Petriçe vineam 
positam subtus Biachium quam vineam laborat Radoslauus Budin. Item reliquit eidem Petriçe totam 
terram positam subtus Babam iuxta heredem Marci Georgii. Item reliquit Radiçe Açelini libras decem 
paruorum. Item reliquit Demincie Casocti libras decem paruorum. Item reliquit filie Nicole Casocti 
recluse sancti Andree libras decem paruorum. Item reliquit fratribus predicatoribus loci Traguriensis 
pro missas dicendis libras quinquaginta paruorum. Item reliquit (19’) ecclesie sancti Laurentii pro 
male ablatis solidos decem grossorum. Item voluit et mandauit dicta testatrix quod per suum 
commisarium infrascriptum debeat fieri cantari pro anima ipsius testatricis misse mille. Item pro 
anima matris dicte testatricis etiam alie misse mille. Item voluit et mandauit dicta testatrix quod 
omnes redditus et prouentus posessionum (!) et bonorum stabilium dicte testatricis vendantur ad 
incantum per suum commissarium in presentia prioris loci Tragurii ordinis predicatorum qui pro 
tempore erit anno quolibet usque ad quinque annos proxime venturos et denarii ipsorum reditum et